
ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 58

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 689

14 نــــوفــــمــــبـــــــــــــــــــــر 2024 م

12 جمــادى الأولى 1446 هـ



الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 58

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 689

14 نــــوفــــمــــبـــــــــــــــــــــر 2024 م

12 جمــادى الأولى 1446 هـ



3 2 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ3

المجلس التنفيذي
قرارات

قرار المجلس التنفيذي رقم )81( لسنة 2024 باعتماد نظام تخطيط التعاقب الوظيفي في  	-

حكومة دبي.

قرار المجلس التنفيذي رقم )83( لسنة 2024 بشأن تشكيل اللجنة العليا لحماية حقوق  	-

أصحاب الهمم.

قرار المجلس التنفيذي رقم )86( لسنة 2024 بتعيين مساعد أمين عام المجلس التنفيذي  	-

لقطاع الحوكمة.

قرار المجلس التنفيذي رقم )87( لسنة 2024 بتعيين مساعد أمين عام المجلس التنفيذي  	-

لقطاع التنمية المستدامة.

قرار المجلس التنفيذي رقم )88( لسنة 2024 بتعيين مساعد أمين عام المجلس التنفيذي  	-

لقطاع التميز والخدمات الحكومية.

الحسابات  لقطاع  تنفيذي  مدير  بتعيين   2024 لسنة   )89( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  	-

المركزية بدائرة المالية.

الشؤون  لقطاع  تنفيذي  مدير  بتعيين   2024 لسنة   )90( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  	-

التنفيذية بهيئة الطرق والمواصلات.

ضمان  لمؤسسة  تنفيذي  مدير  بتعيين   2024 لسنة   )91( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  	-

جودة التعليم بهيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي.

قرار المجلس التنفيذي رقم )92( لسنة 2024 بتعيين مدير تنفيذي لقطاع الإستراتيجية  	-

والكفاءة المؤسسية بهيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي.

5

	12
	

	14
	

	16
	

	18
	

	20
	

	22
	

	24
	

26



5 4 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ5

قرار المجلس التنفيذي رقم )81( لسنة 2024

باعتماد

نظام تخطيط التعاقُب الوظيفي في حكومة دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي          رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )31( لسنة 2009 بإنشاء دائرة الموارد البشرية لحكومة دبي وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2018 بشأن إدارة الموارد البشرية لحكومة دبي وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )12( لسنة 2015 بشأن تخطيط القوى العاملة لحكومة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )13( لسنة 2015 بشأن إطار الكفاءات السلوكية والفنية لموظفي 

حكومة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )39( لسنة 2018 بشأن نظام إدارة الأداء لموظفي حكومة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )108( لسنة 2023 بشأن نظام التعلم والتطوير لموظفي حكومة 

دبي،

قررنا ما يلي:
التعريفات
المادة )1(

تكون للكلمات والعبارات التالية، حيثُما وردت في هذا القرار، المعاني المُبينّة إزاء كُلٍّ منها، ما لم يدل 

سياق النصّ على غير ذلك:

حكومة دبي. 	: الحكومة	

القانون رقم )8( لسنة 2018 بشأن إدارة الموارد البشرية لحكومة دبي  	: القانون	

وتعديلاته.

لطات  الدوائر الحكومية، والهيئات والمؤسسات العامة، والمجالس والسُّ 	: الدائرة	

الحكومية، وأي جهة عامة أخرى تابعة للحكومة، تخضع لأحكام القانون.

دائرة الموارد البشرية لحكومة دبي. 	: دائرة الموارد البشرية	



7 6 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

نظام تخطيط التعاقب الوظيفي لموظفي الحكومة، المنظّم بموجب هذا  	: النظام	

القرار والدليل الإجرائي.

الإجراءات  نة  المُتضمِّ البشرية،  الموارد  دائرة  من  المُعتمدة  الوثيقة  	: الدليل الإجرائي	

والخطوات والمُدَد والنماذج اللازمة لتطبيق النظام.

مدير عام الدائرة، ويشمل المدير التنفيذي أو الأمين العام لأي منها، ومن  	: المدير العام	

في حكمه.

وتشمل إدارة الموارد البشرية، أو أي وحدة تنظيمية أخرى لدى الدائرة،  	: الإدارة المُختصّة	

معنيةّ بشؤون تعليم وتطوير موظفيها، أو إدارة المواهب فيها.

ويشمل  الدائرة،  موازنة  ضمن  الواردة  الوظائف  إحدى  يشغل  من  كل  	: الموظف	

الذكر والأنثى.

الموظف الذي يتولى الإشراف المباشر على أداء الموظف. 	: الرئيس المباشر	

عملية متكاملة ومُنظّمة، يتم بموجبها تحديد الوظائف الحرجة والوظائف  	: تخطيط التعاقُب الوظيفي	

المُستهدفة، سواء في المسار الإداري أو المسار الفني في الدائرة، وتحديد 

الموظفين المُرشّحين لتوليها في الحاضر والمُستقبل، وذلك بعد تقييم 

كفاءاتهم وقدراتهم، وتطويرهم وتزويدهم بالمعارف والمهارات والخبرات 

اللازمة لشغل هذه الوظائف.

الوظائف التي تسُاهم بشكل كبير في تحقيق أهداف الدائرة وضمان سير  	: الوظائف الحرجة	

صيةّ مُعقّدة أو فريدة من نوعها  العمل فيها، التي تتطلب مهارات تخصُّ

يجب توفّرها في شاغليها، الذين يصعُب استقطابهم والمُحافظة عليهم.

وتشمل الوظائف الحرجة وأي وظائف أخرى تحُدِّدها الدائرة نظراً لأهميتها  	: الوظائف المُستهدفة	

وتأثيرها على سير العمل فيها.

التدريبية  والبرامج  التطويرية،  والأهداف  المهام  نة  المُتضمِّ الوثيقة  	: خطة التطوير الفردية	

والتأهيلية، التي يجب إخضاع الموظف من ذوي المواهب لها خلال فترة 

زمنية مُحدّدة، وذلك لغايات تخطيط التعاقُب الوظيفي.

المهارات  يمتلكون  مِمّن  الدائرة،  موظفي  أسماء  نة  المُتضمِّ القائمة  	: مجموعة المواهب	

التعاقُب  تخطيط  سيشملهم  الذين  الواعدة،  والكفاءات  والقدرات 

الوظيفي.



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ7

نطاق التطبيق
المادة )2(

تطُبقّ أحكام هذا القرار على جميع الموظفين المدنيين المُواطنين العاملين في الدائرة، ويسُتثنى من 

ذلك:

الموظفون المُعينّون بنظام التعيين المُؤقّت. 	.1

الموظفون المُعينّون بنظام العقد الخاص. 	.2

الموظفون المُعارون. 	.3

المُتقاعدون المُعينّون في الدائرة. 	.4

أهداف النظام
المادة )3(

يهدف النظام إلى تحقيق ما يلي:

ترسيخ ثقافة إدارة المخاطر المُؤسسيةّ، وضمان استمراريةّ الأعمال. 	.1

الأولوياّت  مع  يتوافق  بما  المُستهدفة،  الوظائف  لتحديد  ومُحدّدة  واضحة  منهجية  وضع  	.2

الإستراتيجية للدائرة.

المُساهمة في تعزيز خطط التوطين والإحلال. 	.3

الوظائف  لتولي  لديها  الموظفين  جاهزيةّ  لضمان  الإستراتيجي  التخطيط  من  الدائرة  تمكين  	.4

المُستهدفة.

وضع الآليات المناسبة لاختيار أصحاب الكفاءات المُتميزّة من الموظفين، وضمّهم إلى مجموعة  	.5

المواهب، وإعدادهم لتوّيل الوظائف المُستهدفة والمناصب الوظيفية.

تحقيق التكامُل والمُواءمة بين أنظمة الموارد البشرية المُطبقّة لدى الدائرة. 	.6

اختصاصات دائرة الموارد البشرية
المادة )4(

لغايات هذا القرار، تتولى دائرة الموارد البشرية القيام بالمهام والصلاحياّت التالية:

إعداد واعتماد الدليل الإجرائي، وتحديثه، وتعميمه على الدوائر. 	.1

مُتابعة التزام الدوائر بتطبيق النظام. 	.2

قياس وتقييم أثر تطبيق الدوائر للنظام، بهدف تحسينه وتطويره. 	.3



9 8 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

تقديم المشورة والدعم اللازم للدوائر في كُل ما يتعلق بتطبيق النظام. 	.4

المُراجعة الدورية لأحكام هذا القرار، واقتراح التعديلات اللازمة عليه، ورفعها إلى الجهات المُختصّة  	.5

لاعتمادها.

أي مهام أو صلاحيات أخرى تكون لازمة لتحقيق أهداف النظام، يصدُر بتحديدها قرار من مُدير  	.6

عام دائرة الموارد البشرية.

اختصاصات الدائرة
المادة )5(

لغايات هذا القرار، تتولى الدائرة القيام بما يلي:

تحديد الوظائف المُستهدفة، ومجموعة المواهب، وفقاً لمُتطلبّات النظام. 	.1

اتخاذ ما يلزم لتطبيق الإجراءات والخطوات والمُدَد والنماذج المُحدّدة في الدليل الإجرائي. 	.2

توفير الموارد المالية والمادية والبشرية اللازمة لضمان تطبيق النظام بكفاءة وفعالية. 	.3

رات نظام إدارة الأداء المُؤسّسي ونظام إدارة الأداء الفردي. ربط النظام بخطط ومُؤشِّ 	.4

تزويد دائرة الموارد البشرية بالبيانات والمعلومات التي تطلبها حول تطبيق النظام، وفقاً للآلياّت  	.5

والمواعيد المُحدّدة منها.

أي مهام أو صلاحيات أخرى تكون لازمة لتحقيق أهداف النظام، يصدُر بتحديدها قرار من مُدير  	.6

عام دائرة الموارد البشرية.

واجبات الإدارة المُختصّة
المادة )6(

على الإدارة المُختصّة القيام بما يلي:

التحقُّق من ربط النظام مع أنظمة الموارد البشرية ذات الصلة المعمول بها لدى الدائرة. 	.1

نشر الوعي لدى الموظفين حول النظام وأهميته. 	.2

الدائرة حول  لدى  المعنيةّ  التنظيمية  الوحدات  لمسؤولي  اللازم  والتدريب  الفني  الدعم  توفير  	.3

تطبيق النظام.

إعداد قائمة الوظائف المُستهدفة بدقّة، بالتنسيق مع الوحدات التنظيمية في الدائرة، ورفعها إلى  	.4

المدير العام لاعتمادها.

إعداد معايير اختيار الموظفين المُرشّحين للانضمام إلى مجموعة المواهب، ورفعها إلى المدير  	.5



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ9

العام لاعتمادها.

الدليل  لما هو مُحدّد في  التعاقُب الوظيفي، وفقاً  المُرشّحين لتخطيط  إعداد قائمة الموظفين  	.6

الإجرائي، ورفعها إلى المدير العام لاعتمادها. 

جمع بيانات ونتائج تقييم موظفي الدائرة الخاضعين لتخطيط التعاقُب الوظيفي، ورفعها إلى  	.7

المدير العام لاعتمادها.

كهم  التنسيق مع الرُّؤساء المباشرين للموظفين المشمولين في مجموعة المواهب، لضمان إشرا 	.8

في جميع مراحل النظام.

الدائرة،  في  الوظيفي  التعاقُب  بتخطيط  المُتعلقّة  الفردية  التطوير  خطط  إعداد  على  الإشراف  	.9

ومُتابعة تنفيذها.

رات الخاصة بتطبيق النظام. قياس المُؤشِّ 	.10

إعداد التقارير الخاصة بتطبيق النظام، ورفعها إلى المدير العام للتوجيه بما يراه مُناسباً بشأنها. 	.11

مُتابعة تطبيق النظام، ودراسة وتحليل نتائج تطبيقه، واتخاذ الإجراءات اللازمة في هذا الشأن. 	.12

أي واجبات أخرى يصدُر بتحديدها قرار من مُدير عام دائرة الموارد البشرية. 	.13

مُشتملات تخطيط التعاقُب الوظيفي
المادة )7(

لتحديد  الإرشادية  المعايير  بينها  ومن  الوظيفي،  التعاقُب  تخطيط  مُشتملات  الإجرائي  الدليل  د  يحُدِّ

والأهداف  للخطط  وفقاً  النظام،  تطبيق  ومراحل  المواهب،  مجموعة  وإعداد  المُستهدفة،  الوظائف 

الإستراتيجية والمُتطلبّات التشغيلية للدائرة.

التزامات الرئيس المُباشر
المادة )8(

على الرئيس المباشر للموظف المشمول بمجموعة المواهب، الالتزام بما يلي:

تقديم الدعم اللازم للموظف، بما يضمن تنفيذ خطة التطوير الفردية المُعتمدة له. 	.1

القيام بالأدوار المنوطة به في النظام والدليل الإجرائي، وفقاً للإجراءات والنماذج والمُدَد الزمنية  	.2

المُحدّدة.

تحفيز الموظف على تحقيق نتائج أداء مُتميزّة في تنفيذ خطة التطوير الفردية المُعتمدة له. 	.3

التعاون والتنسيق مع جميع المعنيين في الدائرة لتنفيذ النظام. 	.4



11 10 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

تزويد الإدارة المُختصّة بأداء الموظف المشمول بمجموعة المواهب.  	.5

أي التزامات أخرى منصوص عليها في الدليل الإجرائي، أو في القرارات والتوجيهات الصادرة عن  	.6

المدير العام.

التزامات الموظف
المادة )9(

على الموظف المشمول بمجموعة المواهب الالتزام بما يلي:

المباشر  الرئيس  بالتنسيق مع  به،  الخاصة  الفردية  التطوير  إعداد خطة  المُساهمة بفعاليةّ في  	.1

والإدارة المُختصّة.

تنفيذ خطة التطوير الفردية المعتمدة له بالتنسيق مع الرئيس المباشر والإدارة المُختصّة، وذلك  	.2

دون الإخلال بمهام ومسؤوليات الوظيفة التي يشغلها.

أي التزامات أخرى منصوص عليها في الدليل الإجرائي، أو في القرارات والتوجيهات الصادرة عن  	.3

المدير العام أو الرئيس المباشر.

ترشيح الموظفين لتخطيط التعاقُب الوظيفي
المادة )10(

مسؤولي  مع  بالتنسيق  المُختصّة،  الإدارة  من  الوظيفي  التعاقُب  لتخطيط  الموظف  يرُشّح  أ-	

الوحدات التنظيمية في الدائرة، وبعد الحصول على مُوافقة الموظف.

والدليل  القرار  هذا  أحكام  ترُاعى  أن  الوظيفي،  التعاقُب  لتخطيط  الموظف  ترشيح  عند  يجب  ب-	

والسياسات  لديها  التشغيليةّ  والمُتطلبّات  للدائرة  الإستراتيجية  والأهداف  والخطط  الإجرائي 

العامة المُتعلقّة بالتوطين والإحلال.

يجوز للإدارة المُختصّة بالتنسيق مع مسؤول الوحدة التنظيميةّ التي يتبع لها الموظف إلغاء  ج-	

ترشيحه لتخطيط التعاقُب الوظيفي في أي وقت متى توفّرت أسباب مُبرّرة تستدعي ذلك.

إصدار القرارات التنفيذيةّ
المادة )11(

يصُدر مُدير عام دائرة الموارد البشرية القرارات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار.



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ11

النشّر والسّريان
المادة )12(

ينُشر هذا القرار في الجريدة الرسميةّ، ويعُمل به من تاريخ نشره.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

كتوبر 2024م صدر في دبي بتاريخ  30 أ

الموافـــــــــــــــــــــــــــــق 27 ربيع الآخر 1446هـ



13 12 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

قرار المجلس التنفيذي رقم )83( لسنة 2024

بشأن

تشكيل اللجنة العُليا لحماية حُقوق أصحاب الهِمَم
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي          رئيس المجلس التنفيذي
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )13( لسنة 2017 بشأن تعديل مُسمّى "اللجنة العُليا لحماية حُقوق 

الأشخاص ذوي الإعاقة في إمارة دبي"،

ولائحته  دبي،  إمارة  في  الإعاقة  ذوي  الأشخاص  حُقوق  بشأن   2022 لسنة   )3( رقم  القانون  وعلى 

التنفيذيةّ وتعديلاتها،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

وعلى المرسوم رقم )1( لسنة 2023 بشأن حوكمة المجالس واللجان التابعة لحُكومة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )3( لسنة 2014 بتشكيل اللجنة العُليا لحماية حُقوق أصحاب 

الهِمَم في إمارة دبي، 

 

قررنا ما يلي:
تشكيل اللجنة

المادة )1(
حُقوق  لحماية  العُليا  "اللجنة  تسُمّى  دائمة،  لجنة  القرار  هذا  بمُوجب  دبي  إمارة  في  تشُكّل  أ-	

أصحاب الهِمَم" برئاسة سُمُو الشيخ منصور بن محمد بن راشد آل مكتوم، وعُضويةّ كُلٍّ من:

القائد العام لشرطة دبي. 	.1

المُدير العام ورئيس مجلس المُديرين لهيئة الطرق والمواصلات.                 	.2

مُدير عام هيئة تنمية المُجتمع في دبي. 	.3

مُدير عام بلديةّ دبي. 	.4

مُدير عام هيئة الصحة في دبي. 	                                                               	.5

مُدير عام هيئة المعرفة والتنمية البشريةّ في دبي.                                                       	.6

مُدير عام دائرة الموارد البشريةّ لحُكومة دبي. 	.7



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ13

أمين عام مجلس دبي الرياضي. 	.8

المُدير التنفيذي لمُؤسّسة دبي الصحية الأكاديميةّ.                                                          	.9

10.	 السيدّ/ ماجد عبدالله مرشد العصيمي.

ويشُار إليها فيما بعد بـِ "اللجنة العُليا".      	

تختار اللجنة العُليا في أوّل اجتماعٍ لها نائباً للرئّيس، يتوّىل القيام بمهام رئيس اللجنة العُليا في  ب-	

حال غيابه، أو قيام مانع لديه يحول بينه وبين مُمارسة مهامّه.                     

الإلغاءات
المادة )2(

يلُغى قرار المجلس التنفيذي رقم )3( لسنة 2014 المُشار إليه.

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

 

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

كتوبر 2024م صدر في دبي بتاريخ 30 أ

الموافــــــــــــــــــــــــــق 27 ربيع الآخر 1446هـ



15 14 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

قرار المجلس التنفيذي رقم )86( لسنة 2024

بتعيين

مُساعد أمين عام المجلس التنفيذي لقطاع الحوكمة
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي          رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في 

حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

كتوبر  وعلى قرار اعتماد الهيكل التنظيمي للأمانة العامة للمجلس التنفيذي لإمارة دبي، المُؤرخّ في 7 أ

،2024

قررنا ما يلي: 
تعيين مُساعد الأمين العام

المادة )1(
دبي  لإمارة  التنفيذي  المجلس  عام  لأمين  مُساعداً  كلبان،  بن  السيدة/ حمده محمد جاسم  تعُينّ 

لقطاع الحوكمة، وتمُنح درجة مُدير تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 2021 المُشار إليه 

والقرارات الصّادرة بمُوجبه، وذلك دون المساس بحُقوقها المُكتسبة.



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ15

النشّر والسّريان
المادة )2(

ينُشر هذا القرار في الجريدة الرسميةّ، ويعُمل به من تاريخ نشره.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

كتوبر 2024م صدر في دبي بتاريخ   30 أ

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــق 27 ربيع الآخر 1446هـ



17 16 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

قرار المجلس التنفيذي رقم )87( لسنة 2024

بتعيين

مُساعد أمين عام المجلس التنفيذي لقطاع التنمية المُستدامة
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي          رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في 

حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

كتوبر  وعلى قرار اعتماد الهيكل التنظيمي للأمانة العامة للمجلس التنفيذي لإمارة دبي، المُؤرخّ في 7 أ

،2024

قررنا ما يلي: 
تعيين مُساعد الأمين العام

المادة )1(
التنفيذي  السيّدة/ سميرة محمد عبدالرحمن محمد الرئيس، مُساعداً لأمين عام المجلس  تعُينّ 

لإمارة دبي لقطاع التنمية المُستدامة، وتمُنح درجة مُدير تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 

2021 المُشار إليه والقرارات الصّادرة بمُوجبه، وذلك دون المساس بحُقوقها المُكتسبة.



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ17

النشّر والسّريان
المادة )2(

ينُشر هذا القرار في الجريدة الرسميةّ، ويعُمل به من تاريخ نشره.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

كتوبر 2024م صدر في دبي بتاريخ 30 أ

الموافــــــــــــــــــــــــــق 27 ربيع الآخر 1446هـ



19 18 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

قرار المجلس التنفيذي رقم )88( لسنة 2024

بتعيين

مُساعد أمين عام المجلس التنفيذي

لقطاع التميُّز والخدمات الحُكوميّة
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي          رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في 

حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

كتوبر  وعلى قرار اعتماد الهيكل التنظيمي للأمانة العامة للمجلس التنفيذي لإمارة دبي، المُؤرخّ في 7 أ

،2024

قررنا ما يلي: 
تعيين مُساعد الأمين العام

المادة )1(
يعُينّ الدكتور/ هزاع خلفان مطر النعيمي، مُساعداً لأمين عام المجلس التنفيذي لإمارة دبي لقطاع 

التميُّز والخدمات الحُكوميةّ، ويمُنح درجة مُدير تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 2021 

المُشار إليه والقرارات الصّادرة بمُوجبه، وذلك دون المساس بحُقوقه المُكتسبة.



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ19

النشّر والسّريان
المادة )2(

ينُشر هذا القرار في الجريدة الرسميةّ، ويعُمل به من تاريخ نشره.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

كتوبر 2024م صدر في دبي بتاريخ 30 أ

الموافــــــــــــــــــــــــــق 27 ربيع الآخر 1446هـ



21 20 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

قرار المجلس التنفيذي رقم )89( لسنة 2024

بتعيين

مُدير تنفيذي لقطاع الحسابات المركزية بدائرة المالية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي          رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )5( لسنة 1995 بإنشاء دائرة المالية،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )55( لسنة 2015 بشأن تسكين بعض المُديرين التنفيذيين في 

حكومة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )73( لسنة 2023 باعتماد الهيكل التنظيمي لدائرة المالية،

قررنا ما يلي: 
تعيين المُدير التنفيذي

المادة )1(
بدائرة  المركزية  الحسابات  لقطاع  تنفيذياًّ  مُديراً  المرزوقي،  مفتاح  أحمد  أحمد علي  السيّد/  يعُينّ 

المالية، ويمُنح درجة مُدير تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 2021 المُشار إليه والقرارات 

الصّادرة بمُوجبه، ويسُكّن على الفئة الوظيفيةّ المُعتمدة لهذا القطاع وفقاً لقرار المجلس التنفيذي 

رقم )55( لسنة 2015 المُشار إليه.



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ21

السّريان والنشّر
المادة )2(

كتوبر 2024، وينُشر في الجريدة الرسميةّ. يعُمل بهذا القرار اعتباراً من تاريخ 1 أ

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

كتوبر 2024م صدر في دبي بتاريخ 30 أ

الموافــــــــــــــــــــــــــق 27 ربيع الآخر 1446هـ



23 22 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

قرار المجلس التنفيذي رقم )90( لسنة 2024

بتعيين

ؤون التنفيذيةّ بهيئة الطرق والمُواصلات مُدير تنفيذي لقطاع الشُّ
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي          رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطرق والمُواصلات وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2024 لسنة   )65( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمُواصلات،

قررنا ما يلي: 
تعيين المُدير التنفيذي

المادة )1(
الطرق  بهيئة  التنفيذيةّ  ؤون  الشُّ لقطاع  تنفيذياًّ  مُديراً  المري،  غانم  سعيد  موزه  السيّدة/  تعُينّ 

إليه  المُشار   2021 لسنة   )8( رقم  القانون  لأحكام  وفقاً  تنفيذي  مُدير  درجة  وتمُنح  والمُواصلات، 

والقرارات الصّادرة بمُوجبه.



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ23

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

كتوبر 2024م صدر في دبي بتاريخ 30 أ

الموافــــــــــــــــــــــــــق 27 ربيع الآخر 1446هـ



25 24 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

قرار المجلس التنفيذي رقم )91( لسنة 2024

بتعيين

مُدير تنفيذي لمؤسسة ضمان جودة التعليم

بهيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي          رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )2( لسنة 2021 بشأن هيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )26( لسنة 2017 بتعيين مدير تنفيذي لجهاز الرقابة المدرسية 

في هيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي،

المعرفة  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2023 لسنة   )14( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والتنمية البشرية في دبي،

قررنا ما يلي:
تعيين المُدير التنفيذي

المادة )1(
تعُينّ السيّدة/ فاطمة إبراهيم عبدالله بالرهيف، مُديراً تنفيذياًّ لمُؤسّسة ضمان جودة التعليم بهيئة 

لسنة   )8( رقم  القانون  لأحكام  وفقاً  تنفيذي  مُدير  درجة  وتمُنح  دبي،  البشرية في  والتنمية  المعرفة 

2021 المُشار إليه والقرارات الصّادرة بمُوجبه.

الإلغاءات
المادة )2(

يلُغى قرار المجلس التنفيذي رقم )26( لسنة 2017 المُشار إليه، كما يلُغى أي نص في أي قرار آخر 

إلى المدى الذي يتعارض فيه وأحكام هذا القرار.



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ25

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا القرار اعتباراً من تاريخ 14 سبتمبر 2023، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

كتوبر 2024م صدر في دبي بتاريخ 30 أ

الموافــــــــــــــــــــــــــق 27 ربيع الآخر 1446هـ



27 26 12 جمادى الأولى 1446 هـ        14 نوفمبر 2024 م        الـــــــعـــــــــدد 689        الــــــســــــنــــــــــة 58

قرار المجلس التنفيذي رقم )92( لسنة 2024

بتعيين

مُدير تنفيذي لقطاع الإستراتيجيّة والكفاءة المُؤسسيّة

بهيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي          رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )2( لسنة 2021 بشأن هيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

الإستراتيجيةّ  لقطاع  تنفيذي  مدير  بتعيين   2017 لسنة   )31( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والتخطيط في هيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي،

المعرفة  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2023 لسنة   )14( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والتنمية البشرية في دبي،

قررنا ما يلي: 
تعيين المُدير التنفيذي

المادة )1(
يعُينّ الدكتور/ وافي داوود موسى جعفر علي، مُديراً تنفيذياًّ لقطاع الإستراتيجيةّ والكفاءة المُؤسسيةّ 

بهيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي، ويمُنح درجة مُدير تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 

2021 المُشار إليه والقرارات الصّادرة بمُوجبه.

الإلغاءات
المادة )2(

يلُغى قرار المجلس التنفيذي رقم )31( لسنة 2017 المُشار إليه، كما يلُغى أي نص في أي قرار آخر 

إلى المدى الذي يتعارض فيه وأحكام هذا القرار.



الــــــســــــنــــــــــة 58        الـــــــعـــــــــدد 689        14 نوفمبر 2024 م        12 جمادى الأولى 1446 هـ27

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا القرار اعتباراً من تاريخ 14 سبتمبر 2023، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

كتوبر 2024م صدر في دبي بتاريخ 30 أ

الموافــــــــــــــــــــــــــق 27 ربيع الآخر 1446هـ



ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 58

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 667

00 يــــــــــونــــــــــيـــــــــــــــــــو 2024 م

00 ذو الـــــحـــــجــــــــة 1445 هـ


